CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO No.           , DE 2015
(Do Sr. Hissa Abrahão)

Requer informações ao Ministério da
Saúde acerca da previsão de
campanhas publicitárias de
conscientização e e combate ao
mosquito Aedes Egypt.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, com base no § 2º do art. 50 da
Constituição Federal, combinado com o art. 115, inciso I, do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados – RICD, que, ouvida a Mesa, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Ministro da Saúde, pedido de informação sobre a previsão de
campanhas publicitárias de conscientização e combate ao Aedes Egypt,
mosquito transmissor da Dengue e do Zika Vírus.

Sala de Sessões, em      de dezembro de 2015.

HISSA ABRAHÃO

Deputado Federal – PPS/AM